

# Anne Hakkında Her Şey

Berlin'deki  
Anne Frank Zentrum'un  
Sergisi

## Serginin Özet Metinleri

*Türkçe çeviri: Caner Ledesma Méndez*

# Hoş geldiniz!

Bu sergi Anne Frank'ı anıyor.  
O Holokost'un bir kurbanıdır.  
Sergi herkes için anlaşılır olmalı ve 3  
bölümden oluşmakta:

## **Sıkça Sorulan Sorular**

giriş alanı tarafından cevaplanır.  
Bu yerin tarihi ve Anne Frank Zentrum'un  
çalışmaları hakkında bilgi verir.

## **Anne kimdir?**

Bu bölüm Anne'nin, ailesinin ve  
arkadaşlarının hikâyesini anlatıyor.  
6 alanın her biri Anne'nin yaşamının bir bölümünü gösteriyor.

## **Anne'yi bugüne bağlayan nedir?**

Bu bölüm onun hikâyesinin bugünkü anlamını araştırıyor.  
6 alan farklı yaklaşımlar sunmakta.  
İşte sergi burada kendi katkılarınızla genişletilebilir.

*Holokost, Naziler tarafından milyonlarca  
insanın öldürülmesini ifade eden bir  
kelimedir. Mesela:  
Nazilerin »Yahudi« veya »Çingene« diye zulmettiği insanlar. Holokost  
kelimesi Yunancadan gelmektedir.  
Bu kelimesi kelimesine »tamamen yanmış« anlamına gelir.*

*Anlaşılır, şu anlama gelir:  
Herkes bu sergiyi ziyaret edebilmeli ve anlayabilmeli.  
Zor kelimelerin altı çizilmiş ve açıklanmıştır.  
Bazı açıklamalar sergi metinlerinin hemen yanında bulunmaktadır.  
Ayrıca bütün açıklamalar  
götürebileceğiniz küçük bir kitapçık halindedir.*

# Anne kimdir?

Annelies Marie Frank Yahudi bir kız.  
1929'da Frankfurt am Main'da doğdu.  
Ailesi ona »Anne« diyor.  
Onlar 1933 yılının sonunda Almanya'yı terk ederler.  
Bunun bir nedeni:  
Nazilerden kaçıp kurtulmak istiyorlar.  
Şubat 1934'ten itibaren Hollanda'da yaşarlar.  
Naziler tarafından aranan diğer 4 kişi ile  
birlikte 1942 yılında saklanmaya başlarlar.  
Yaklaşık 2 yıl sonra keşfedilip tutuklanırlar.  
Naziler onları toplama kampına kapatırlar.  
Sadece Anne'nin babası  
Otto Frank Shoah'tan sağ kurtulabildi.  
Anne saklandığı yerde bir günlük yazdı.  
Günlüğü sayesinde ölümünden  
sonra tüm dünyada tanınır hale geldi.

Yahudi olmak, Yahudiliğin bir parçası olmak demektir.  
Yahudilik farklı gelenekleri, felsefeleri ve kültürleri kapsayan bir dindir.  
Yahudiler inançlarını farklı bir şekilde yaşarlar.  
Naziler »Yahudi« kelimesini hakaret olarak kullanırlar.  
Zulüm ettikleri insanlara atıfta bulunmak için bu kelimeyi kullanırlar.  
Naziler için zulüm ettikleri insanların kendilerini  
Yahudi olarak görüp görmemelerinin bir önemi yok.

Naziler, Adolf Hitler'in partisi »Nasyonal Sosyalist İşçi Partisi« (NSDAP) üyesidirler.  
Bu parti 1919 yılında kuruldu.  
1933'ten 1945'e kadar Naziler Almanya'yı yönettiler.  
Nazilerin iddiası şuydu: Siz diğer insanlardan daha değerlisiniz  
ve onlar tarafından tehdit ediliyorsunuz.  
Bu inançla düşman ilan ettikleri kişileri takip etmekte, zulmetmekte  
ve katletmektedirler.

Toplama kampı: Kısaltması »KZ« şeklindedir.  
Naziler 1933 yılından sana toplama kampı adı verilen yapılar inşa ettiler.  
Zulüm ettikleri insanları bu kamplara hapsedtiler.  
Esirlerin çok kötü şartlar altında çalışması ve yaşamaları gerekiyordu.  
Naziler esirlere çok kötü davrandılar ve onların çoğunu öldürdüler.  
1941'den itibaren Naziler esirlerin gelir gelmez öldürüldüğü kamplar kurdular.  
Bunlara imha kampı deniyor.

Shoah, Nazilerin Yahudi olarak zulmettiği yaklaşık 6 milyon  
insanın öldürülmesini ifade eden bir kelimedir.  
Bu kelime İbranicedir ve »felaket« anlamına gelir.  
Nazilerin işlemiş oldukları suçları tanımlamak için kullanılan  
diğer bir kelime »Holokost'tur«.

# Anne'yi bugüne bağlayan nedir?

Anne Frank'ın adı ve resmi bugün bütün dünyada biliniyor.

Milyonlarca insan onun günlüğünü biliyor.

Anne'nin biyografisini incelemek, Holokost ile yüzleşmenin, şimdiki zamanı anlamının ve gelecekle ilgili düşünmenin bir yoludur.

Bunun için 6 alan var:

Kütüphanede okuyabilir ve yazabilirsiniz.

Burada Anne'ye ve diğer insanlara ait günlükler bulunmakta.

Sahnede tiyatro oynayabilir ve film izleyebilirsiniz.

Burada farklı insanlar kendi hayatlarından bahsediyorlar.

Atölyede çizim yapabilir ve yaratıcı olabilirsiniz.

Burada anmanın farklı biçimlerini görebilirsiniz.

Arşivde araştırma ve dokümantasyon yapabilirsiniz.

Burada Yahudi karşıtı olayların raporlarına ulaşabilirsiniz.

Bilgisayarlarda araştırma yapabilirsiniz.

Anne'nin kestane ağacına kendi düşüncelerinizi ekleyebilirsiniz.

*Biyografi, hayat hikâyesi için kullanılan başka bir kelimedir.*

*Biyografi üzerinde çalışmak tarihsel*

*bağlantılarını anlamayı kolaylaştırır.*

*Ve insanların bu olaylarda nasıl davrandıklarını.*

*Bunu yaparken kişi her zaman kendi biyografisiyle, yani kendisiyle uğraşır.*

*Holokost, Naziler tarafından milyonlarca insanın öldürülmesini ifade eden bir sözcüktür.*

*Mesela:*

*Nazilerin »Yahudi« veya »Çingene« diye zulmettiği insanlar.*

*Holokost kelimesi Yunancadan gelmektedir.*

*Bu kelimesi kelimesine »tamamen yanmış« anlamına gelir.*

*Antisemitik, Yahudi düşmanlığı için kullanılan başka bir kelimedir.*

*Bunun anlamı: Birileri Yahudilerden nefret ediyor.*

*Antisemitizm kendini sözlerle veya eylemlerle gösterebilir:*

*Dışlama, hakaret ve tehdit olarak ya da*

*Yahudi olarak algılanan kişi ve kurumlara yönelik bir saldırı olarak gerçekleşebilir.*

*Antisemitizm, bir Yahudi devleti olarak İsrail'e de yönelebilir.*

*Antisemitizm bireylerden, gruplardan veya kuruluşlardan kaynaklanabilir.*

# Anne'nin Almanya'daki çocukluk yılları 1929-1933

Margot Frank 3 yaşında. O çok mutlu.  
12 Haziran 1929 tarihinde küçük bir kız kardeşi olur: Anne.  
İkisi de bahçeli güzel bir evde büyürler.  
Mahallede birçok arkadaşları var.  
Aile Frankfurt am Main'da yaşıyor.  
Ancak annesi Edith ve babası Otto Frank çok endişelidirler.  
1929'da dünya çapında bir ekonomik kriz patlak verir.  
Kriz ailenin bankasını da etkiler.  
Ocak 1933'ten beri antisemitik bir parti iktidardadır.  
Bu partinin üyelerine Nazi deniyor.  
Mart ayından beri Frankfurt'un yeni belediye başkanı bir Nazi'dir.  
Otto ve Edith kendilerini tehdit altında hissederler.  
Ülkelerini terk etmeye karar verirler.  
1934 yılında kızlarıyla birlikte Hollanda'da yeni bir hayata başlarlar.

Ekonomik kriz, şu anlama gelir:  
Firmaların çoğu için işlerinin bir önemi kalmıyor.  
Buna bağlı olarak pek çok insan işini kaybediyor.  
Ve yenisini bulamıyor.  
Sonuç olarak çok az paraları kalıyor.  
Ya da paranın birdenbire hiç biri değeri kalmıyor. 1929 yılında bu durum tüm dünyada yaşanıyor.

Antisemitik, Yahudi düşmanlığı için kullanılan başka bir kelimedir. Bunun anlamı:  
Birileri Yahudilerden nefret ediyor.  
Antisemitizm kendini sözlerle veya eylemlerle gösterebilir: Dışlama, hakaret ve tehdit olarak ya da Yahudi olarak algılanan kişi ve kurumlara yönelik bir saldırı olarak gerçekleşebilir.  
Antisemitizm, bir Yahudi devleti olarak İsrail'e de yönelebilir.  
Antisemitizm bireylerden, gruplardan veya kuruluşlardan kaynaklanabilir.

# Anne'nin Hollanda'daki yeni evi 1933-1940

Edith Amsterdam'da ailesi için bir ev buluyor.  
Margot ve Anne okula gider.  
Hollandacayı hızlı bir şekilde öğreniyorlar.  
Edith ev işlerini üstlenir.  
Otto yeni firmasında çok çalışıyor.  
Ama işleri iyi gitmiyor.  
Onlar İngiltere'ye ya da Amerika'ya göç etmeye çalışıyorlar.  
Anne'nin anne ve babası Edith'in  
Almanya'da yaşayan akrabaları için korkuyorlar.  
Naziler orada giderek daha fazla Yahudi karşıtı yasa çıkardılar.  
Anne'nin büyükannesi Rosa, amcaları Julius ve Walter,  
1938 Kasım pogromlarından sağ kurtulmayı başarırlar.  
Onlar Almanya'dan kaçarlar.  
1 Eylül 1939'da Alman askerleri Polonya'yı işgal eder.  
İkinci Dünya Savaşı başlar.  
Edith ve Otto kendilerine şunu soruyorlar:  
Naziler Hollanda'ya da saldırır mı?

*Yahudi karşıtı yasalar, insanları Yahudi olarak  
dezavantajlı duruma düşürmek,  
haklarından mahrum etmek ve zulmetmek için tasarlanmış olan  
yasalardır.*

*1938 Kasım-Pogromları, 9 Kasım 10 Kasım 1938'e başlayan gece  
(»Kristal Gece« olarak ta bilinmekte) ve sonrasında  
ki günlerde Nazilerin Yahudilere yönelik saldırılarına denir.  
»Pogrom« kelimesi Rusça kökenlidir ve »yıkım« anlamına gelir.  
Naziler 30.000 kişiyi tutukladı ve yaklaşık 400 kişiyi öldürdüler.  
Yahudi kurumlarını ve 1.400'den fazla sinagogu yok ettiler.*

*İkinci Dünya Savaşı, Almanya ve müttefik devletler tarafından  
1939 ve 1945 yılları arasında tüm dünyada yürütülen savaşa denir.  
Savaş, Almanya'nın Polonya'yı işgaliyle başlar.  
Naziler bir imha savaşı yürütüyor.  
Bunun anlamı: Naziler insanlığın bir bölümünün tamamını  
öldürmek istiyorlar.*

# Anne'nin hayatı tehlikede 1940-1942

10 Mayıs 1940'da Otto ve Edith'in en büyük korkuları gerçek olur:

Alman askerleri Hollanda'yı ele geçirir. Naziler burada da Yahudi karşıtı yasalar çıkarır.

Ocak 1941'de tüm Yahudiler

Nazilere adreslerini vermek zorunda kalırlar.

Haziran ayında Naziler, Amsterdam'da 300'den fazla Yahudi erkeği tutuklar.

Onları toplama kamplarına kapatırlar.

Bunlar arasında Frank ailesinin tanıdıkları da var.

Naziler, Yahudi çocukların devlet okullarına gitmesini yasaklarlar.

Yaz tatilinin ardından Margot ve Anne okullarını bırakmak zorunda kalırlar.

13. Doğum günü olan 12 Haziran 1942'de Anne günlük tutmaya başlar.

Margot, Temmuz ayında bir pazar günü diğerleri gibi Nazilerden bir telefon alır.

Almanya'da ki zorunlu çalışma

için kaydolması gerekiyor.

Anne'nin ailesi Margot'un hayatı için endişeleniyor. Ama bir planları var.

*Zorla çalıştırma, Nazilerin savaşı için oldukça önlemlidir:*

*12 Milyondan fazla yetişkin ve çocuk*

*Almanya'da ve işgal altındaki ülkelerde onlar için*

*çok zor şartlar altında çalışmak zorundadır.*

*Onlara yeteri kadar yemek verilmiyor ve*

*buna ek olarak ya çok az maaş alıyorlar*

*ya da hiç alamıyorlar.*

*Birçoğu iş nedeniyle hastalanıyor ya da ölüyor.*

# Anne'nin saklandığı yerdeki zamanı 1942-1944

6 Temmuz 1942 sabahı Franklar saklanmaya başlar.  
Anne'nin ailesi Otto'nun firmasının arka tarafında bir ev hazırlarlar.  
Otto'nun en yakın çalışanları yardıma hazırlar.  
Naziler zorunlu çalışma için kaydını yapmayan herkesi arıyor.  
Onları tutukladılar ve Westerbork geçiş kampına götürdüler.  
Oradan Doğu Avrupa'ya ilk sürgün 15 Temmuz'da başlıyor.  
Bundan 2 gün önce de van Pels ailesi içinde arka binada kalacak yer ayarlanıyor.  
Kasım ayında aileler aranan başka bir kişiyi aralarına alırlar: Fritz Pfeffer.  
Bu 8 kişi 2 yılı aşkın bir süre oldukça dar bir alanda yaşarlar.  
Onlara kötü bakılıyor ve sürekli olarak keşfedilip sınır dışı edilmekten korkuyorlar.  
Ama Alman askerlerinin Stalingrad'daki yenilgisi onlara cesaret verir.  
Ve 1944 yılında müttefik askerler Fransa'nın kuzeyine çıkarlar.  
Kurtuluş yaklaşıyor.

Westerbork geçiş kampı,  
1939 yılında Hollanda hükümeti tarafından  
Yahudi mülteciler tarafından bir kamp olarak  
inşa edilmiştir.

Temmuz 1942'den itibaren Naziler burayı toplama kampı olarak kullanır. Bu kampa »Polis geçiş kampı« adını verdiler ve buraya zulmettikleri insanları kapattılar.  
Naziler toplam 93 trenle buradaki esirleri Doğu Avrupa'ya yolladılar.

Sürgün, insanların devlet eliyle başka yerlere taşınmasıdır.  
Naziler düşman ilan ettikleri insanları toplama ve imha kapmalarına gönderdiler.

Müttefik, İttifak-Ortağı için kullanılan başka bir kelimedir. Bununla Nazilere karşı savaşmak için bir araya gelen ülkeler kastedilmekte.



# Anne'nin son altı ayı

## 1944 – 1945

4 Ağustos 1944'te arka taraftaki evde 8 kişi keşfedilir.  
Büyük bir ihtimalle onlara biri ihanet etti.  
Silahlı Naziler saklanma yerine girer.  
Aranan 8 kişi ve onlara yardım eden 2 kişiyi tutuklayıp  
sınır dışı ediyorlar.  
Miep ve Bep Anne'nin günlüğünü bulurlar.  
Miep onu saklar.  
Westerbork'ta 8 esir bataryaları sökmek zorundalar.  
3 Eylül 1944'te Naziler onları sığır vagonlarına koyar.  
Bu tren yolculuğu 3 gün 3 gece sürmektedir.  
Tren sonunda gece Auschwitz-Birkenau'da durur.  
Naziler sınır dışı edilenleri kadın ve  
erkek olarak ayırır.  
Margot ve Anne ilk olarak anneleri  
Edith'in yanında kalırlar.  
Ekim ayının sonunda Naziler kız  
kardeşleri yeniden sınır dışı eder.  
Trenle Bergen-Belsen'e götürülüyorlar.  
Bu toplama kampında da korkunç koşullar altında acı çekiyorlar.  
Ebeveynlerinin artık hayatta olmadığına inanıyorlar.  
Kışın tifo hastalığına yakalanırlar.  
Anne, Margot'tan kısa bir süre sonra Şubat 1945'te ölür.

*Auschwitz, en büyük Alman toplama ve imha kampıdır.  
1940 yılından beri işgal altında ki Polonya'da varlığını sürdürmektedir.  
Kampın bir kısmının adı »Birkenau'dur«.  
Pek çok insan oraya varışlarında hemen gaz odalarında öldürüldüler.  
Naziler, Auschwitz'de çoğu gaz odalarında olmak üzere 1,1 milyondan fazla insanı öldürdü.*

*Bergen-Belsen, Hamburg ve Hannover arasında yer alan bir toplama kampıdır.  
Nisan 1943'ten beri varlığını sürdürmektedir.  
Bergen-Belsen, 1944'ün sonundan beri diğer toplama kamplarından  
gönderilenlerin varış noktası oldu.  
Naziler burada toplam 52.000'den fazla kişiyi öldürüyor.  
Buradaki esirlerin büyük çoğunluğu hastalıktan, açlıktan  
ya da kamp personeli tarafından öldürülüyor.*

*Tifo, bulaşıcı bir hastalıktır. Tifo şiddetli baş ağrısına,  
döküntülere, kabızlığa ve yüksek ateşe neden olur.  
Toplama kampındaki koşullarda hastalık çok hızlı yayılır  
ve birçok mahkûm için ölümcüldür.*

# Otto'nun dönüşü ve Anne'nin günlüğü 1945–1947

27 Ocak 1945'te Kızıl Ordu, Auschwitz'i kurtarır.

Otto hala hayatta.

Ailesinin kaderi hakkında hiçbir şey bilmiyor.

Hollanda'ya dönüşü bir kaç ay sürer.

Çünkü savaş henüz bitmedi.

O toplama kampından sağ kurtulanlarla birlikte yolculuk eder.

Rosa de Winter-Levy ona Edith'in ölümünden bahseder.

3 Haziran 1945'te Amsterdam'a geri döner.

Otto, kızlarını bulmak için elinden gelen her şeyi yapar.

Temmuz ayında şunları öğrenir:

Anne ve Margot hayatta kalamadı.

Miep ona Anne'nin günlüğünü verir.

Otto içinde şunları okur:

Anne notlarını yayınlamak istiyordu.

O Anne'nin dileğini yerine getirir:

1947 yılında »Het Achterhuis« (Arka Ev)

adında bir kitap yayınlanır.

*Kızıl Ordu, Sovyetler Birliği askerlerine verilen isimdir.*

*Sovyetler Birliği, Müttefik Devletler'in bir parçasıdır ve Nazilere*

*karşı kazanılan askeri zaferden büyük ölçüde sorumlu.*

*Kızıl Ordu, İkinci Dünya Savaşında en büyük kayıpları veriyor:*

*Yaklaşık 34 milyon askerden 8,5 milyondan fazlası ölüyor.*

*3 milyon askerde Naziler tarafından Alman savaş esaretinde öldürüldü.*

# Kütüphane

## Günlükler neden önemlidir?

Birçok kiři yařadıklarını,  
düşündüklerini ve hissettiklerini içinde tutar.  
Bazıları bunları bir günlüğe yazar.  
Günlüklerin çoğu gizli kalır.  
Diğerleri yayınlanır.  
Günlükleri okumak geçmiři anlamaya yardımcı olur.  
Anne günlük tutar çünkü hayatında  
iyi bir arkadaş eksiktir.  
Yazmak sayesinde saklandığı yerde ki hayata  
daha iyi katlanabiliyor.  
Margot'un da bir günlüğü vardı ama kayboldu.  
Anne'nin günlüğü bugün dünya çapında biliniyor.  
Pek çok insanın bilmediği:  
Anne çeřitli metinler yazmıřtır.  
Ve yayınlanmak üzere günlük kayıtlarını gözden geçirdi.  
Buna tutuklanmasından kısa bir süre önce başlar.  
Otto, Anne'nin günlüğünden ve  
gözden geçirilmiş versiyonundan bir metin derler.  
Bunu 1947 yılında bir kitap olarak yayınlanır.

*Versiyon, »sürüm« için kullanılan başka bir kelimedir.*

# Sahne

## Kim olduğumu kim belirliyor?

Bu soruyu cevaplamak o kadar kolay değil.  
Ama bu günümüzde ve o zamanlarda ki tüm insanları etkiliyor.  
Anne günlüğünde kendini şöyle tarif ediyor:  
O yazar olmak isteyen ve kendine güvenen genç bir kadın.  
O aynı zamanda Hollandalı olmak isteyen vatansız bir Yahudi.  
Anne ilkokuldayken tiyatro oyunlarında yeni roller denemeyi seviyor.  
Kendisini »bir çelişkiler yumağı« olarak tanımlıyor.  
Bununla şunu demek istiyor:  
O toplum içinde yüzeysel ve esprili ama yalnızken ciddi ve düşüncelidir.  
Naziler için Anne tek bir şeydi: Yahudi.  
Bugün bile antisemitizm, ırkçılık ve ayrımcılık halen var.  
Bundan etkilenen kişiler yaşadıklarını anlatabilirler.  
Ve bu nasıl hissettiriyor.  
Herkes ayrımcılıkla mücadele eden kuruluşlara başvurabilir.

*Vatansız insanlar, tanınmış bir pasaportu olmayan insanlardır.  
Vatandaşlıktan çıkarılma, sürgün ya da bir devletin hukuki olarak son bulması ile vatansız olabilirsiniz.  
Kasım 1941'de Naziler Almanya dışında bulunan bütün Yahudileri vatandaşlıktan çıkardı.*

*İrkçılık, eşit olmayan muameleyi haklı çıkarmak için insanlar arasında bir farklılık olduğunu iddia eder.  
İrkçılar insanları iki gruba ayırır: Biz ve »onlar«.  
Bu sınıflandırma için köken, ten rengi, din veya dil gibi gerçek ve tasarlanmış özellikleri kullanırlar.  
İrkçılık çok uzun zamandır var:  
»Beyaz« insanlar, »siyah« insanlara yönelik köleliği ve sömürüyü haklı çıkarmak için ırkçılığı kullandılar.  
Bugün ırkçılıktan etkilenen insanlar her gün bununla yüzleşiyor:  
Diğer insanlarla ilişkilerde, ama aynı zamanda yapılarda ve kurumlarda.*

*Ayrımcılık, insanların bir türlü dezavantajlı duruma düşürülmesi demektir. Mesela:  
Yaş, cinsiyet, köken, ten rengi, engellilik, cinsel yönelim, sınıf ya da dinden dolayı.  
Bu özellikler doğru olabilir veya sadece varsayılabilir.  
Çoğu insan pek çok özellikten dolayı dezavantajlı duruma düşerler.  
O zaman bu dezavantajlı durum daha da güçlü bir durum alır.*

# Atölye

## Anma neye benziyor?

Anma geçmişle yüzleşmenin bir yoludur:  
Çoğu zaman çekilen acıların tanınması ile ilgilidir.

Ve onay için:

Bu hikâye önemlidir.

Kamusal alanda pek çok anıt bulunmaktadır.

Bunların tam olarak nerede görüleceği önemlidir.

Unutulmaması gereken şeyleri hatırlatıyorlar.

Anne ve cinayeti de hatırlanıyor:

Yaşadığı yerlerde ki anıtlar aracılığıyla.

Ve okullara, caddelere ve meydanlara isim vererek.

Bu sorular bir anıtın anlaşılmasına yardımcı olur:

- Neyin anısına?
- Ne zaman adandı?
- Kim yaptırdı?
- İzleyiciyi nasıl etkiliyor?

Anma siyasi olarak tartışmalıdır.

İnsanlar bunu alenen tartışıyorlar:

Ne anılmalı? Ve: Ne anılmamalı?

*Anıtlar geçmişe atıfta bulunur.*

*Farklı görünürler.*

*Bu anıtlar örnek olarak şunlardır:*

*Tabelalar, heykeller ve büstler.*

## Arşiv

### Antisemitizm kendisini nasıl gösteriyor?

Antisemitizm, Yahudi düşmanlığı için kullanılan başka bir kelimedir.

Antisemitizm bugüne kadar kendini çeşitli şekillerde göstermektedir:

Sözlü ve fiziksel bir tehdit,

maddi bir zarar veyahut ta aşırı şiddet olarak.

Savaşın sonu, Yahudi aleyhtarı tutumların sonu değildir.

1945'ten sonra oldukça az sayıda Nazi mahkûm edildi.

Birçoğu eski mesleklerine geri döndü.

Örneğin:

Okulda, siyasette, tıpta, adalette ve poliste.

Anne'nin günlüğü de bugün bile hâlâ

saldırıların hedefinde.

Antisemitler bunun sahte olduğunu iddia ediyor.

Otto Frank buna karşın dava açtı.

Dava esnasında bilirkişiler Anne'nin günlüğünün

gerçek olduğunu onayladılar.

Yahudi karşıtı olaylarla karşılaşan herkes bunları bildirebilir.

Bu antisemitizme karşı harekete geçmek için önemlidir.



## »Anne Hakkında Her Şey« Berlin'deki Anne Frank Zentrum'un Sergisi

Açılış saatleri:  
Salı'dan Pazar'a 10:00–18:00 arası

Rosenthaler Str. 39, 10178 Berlin  
Giriş 1. Avlu sağ taraf, 2. Kat,  
Asansör mevcut


Aşağıda ki durumlarda da bize ulaşmanız mümkündür:



Telefon: 030 288 86 56 00  
[www.annefrank.de](http://www.annefrank.de)

 **annefrankzentrum**

 **annefrankzentrum**

 **allesüberanne**

Bu sergi aşağıdaki kaynaklar tarafından finanse edildi:



Die Beauftragte der Bundesregierung  
für Kultur und Medien

Senatsverwaltung  
für Justiz, Verbraucherschutz  
und Antidiskriminierung

**berlin** Berlin

Demokratie.  
Vielfalt. Respekt.  
In Berlin.

Das Landesprogramm